
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    54    DEL     09/02/2015 

REALIZZAZIONE DI NUOVO BLOCCO DA 192 LOCULI E 12 TOMBE DI 
FAMIGLIA ALL'INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE - PAGAMENTO DEL 
CONTRIBUTO  A  FAVORE  REGIONE  EMILIA-ROMAGNA  SERVIZIO 
TECNICO DI BACINO ROMAGNA SEDE  DI RIMINI PER RIMBORSO SPESE 
DI ISTRUTTORIA PRATICA SISMICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO PROGRAMMAZIONE OO.PP. ASSISTENZA AL R.U.P. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 40 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 54 del 09/02/2015 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della  Giunta comunale n.  222 del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale di n. 37 del 29/02/2012 è 
stato approvato il progetto preliminare redatto dal Geom. Fabio Rossini tecnico del 
settore 2, relativo ai lavori di “Ampliamento del Cimitero comunale” con 
realizzazione di 12 tombe di famiglia e 192 loculi, dell'importo complessivo di € 
835.000,00 (CUP G66J14000030003);

- che con propria Determinazione n. 246 del 04/04/2012  è stato affidato  all'Ing. 
Emanuele Mussoni, iscritto all'Ordine  degli Ingegneri della Provincia di Rimini  al n. 
564/A, con studio  tecnico a S. Martino dei Mulini di Santarcangelo di Romagna (RN), 
Via Tomba n. 782/a (Cod. Fiscale: MSSMNL69L19H294P - P.IVA n. 03180930400), 
l'incarico professionale per la "redazione degli elaborati di progetto delle opere 
strutturali in c.a. ed in acciaio” inerenti ai lavori di “Ampliamento del Cimitero 
comunale”;

-  che con Deliberazione di Giunta Comunale di n. 73 del 16/04/2014 è stato 
approvato il progetto definitivo relativo al primo lotto redatto dal Geom. Fabio 
Rossini tecnico del settore 2, relativo ai lavori di “Realizzazione di un nuovo blocco 
loculi all'interno del Cimitero comunale” con realizzazione di 12 tombe di famiglia e 
192 loculi, dell'importo di € 400.000,00;

CONSIDERATO  che, nella fase attuale, in previsione di procedere alla redazione 
del progetto esecutivo dei lavori in questione,    al fine di una positiva valutazione della 
Pratica Sismica relativa alle opere strutturali in acciaio ed in c.a. da parte della Regione 
Emilia-Romagna Servizio Tecnico di Bacino Romagna sede  di Rimini,  risulta 
necessario provvedere ad un versamento  per rimborso spese di istruttoria pari ad € 
480,00 + 1,30 (spese postali) = € 481,30,  da effettuarsi  su  apposito bollettino di conto 
corrente postale intestato alla regione Emilia-Romagna stessa,  mediante anticipo di 
cassa del relativo importo da parte dell'Ufficio Economato-Cassa;

RITENUTO  di provvedere in merito

Visto inoltre:

- il D.lgs. n. 165/2001;
- la legge n. 241/90 e s.m.
- il Decreto Legislativo n.  163/2006;
- il Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi in economia;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;

Pratica n. 40 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 54 del 09/02/2015 Pag. 2 di 3



- lo Statuto Comunale;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)-  di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2)-  di  provvedere  al  pagamento  della  contributo  a  favore  Regione  Emilia-
Romagna  Servizio  Tecnico  di  Bacino  Romagna  sede   di  Rimini,   dell'importo 
complessivo pari ad € 481,30, per rimborso spese  di istruttoria Pratica Sismica relativa 
al progetto di  di “Realizzazione di un nuovo blocco loculi all'interno del Cimitero 
comunale” e  di  effettuare  il  suddetto   pagamento  mediante  anticipo  di  cassa,  del 
relativo importo,  da parte dell'Ufficio Economato-Cassa non appena il  presente atto 
diverrà esecutivo;

3)-  di procedere ad assumere l'atto di spesa pari ad  €  481,30 in relazione agli 
interventi di cui alla presente determinazione con imputazione sul capitolo del Capitolo 
7440002 “COSTRUZIONE  TOMBE  E  LOCULI  ED  INTERVENTI  DI  NATURA 
STRAORDINARIA  (FINANZ.  ONERI  URBANIZZAZIONE)   ”  del  bilancio  di 
previsione  2015 - codice siope 2117;

4)-  di  individuare  nella  persona  del  dr.  Mario  Sala  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente deliberazione;  
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/02/2015 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 40 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 54 del 09/02/2015 Pag. 3 di 3


